CONVOCAÇÃO: Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Cultura de
Taubaté

Nobres Conselheiras e Conselheiros

CONVOCAMOS Vossas Senhorias para a REUNIÃO ORDINÁRIA a realizar-se
no dia 29 de junho de 2023, às 15 horas em primeira chamada e às 15 horas e 15
minutos em segunda chamada, via plataforma Google MEET por meio do link
https://meet.google.com/xyk-vaej-oeq , a qual apresenta a seguinte ordem do dia:

- 15h (Início da reunião): 1ª chamada;
- 15:15h: 2ª chamada;
- Aprovação da ata da reunião anterior (conforme Resolução nº 008, de 02 de

setembro de 2020);
- Apresentação do Regimento Interno e cronograma para a realização dos

Fóruns Setoriais;
- Criação de Comissão de Acompanhamento de Editais
- Criação de Comissão de Comunicação
- Parceria com Conselho de Turismo - termo de co-irmandade com a cidade

de Lisieux.
- Retorno ao Conselho sobre as reuniões setoriais sobre a Lei Paulo Gustavo.
- Retomada do comitê parecerista de projeto apresentado pela Comissão de

Cultura, Esportes e Educação da Câmara Municipal de Taubaté.
- Fala livre dos conselheiros.

Atenciosamente.

Ronaldo Robles
Presidente do Conselho Municipal de Cultura de Taubaté

Conselho Municipal de Cultura de Taubaté – CMC – cmc.taubate@gmail.com

https://meet.google.com/xyk-vaej-oeq
mailto:cmc.taubate@gmail.com